
ООО "КомиГЭМ" (2088-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

23.09.2024 12:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

18.11.2024 12:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

18.11.2024 12:00

Место подведения результатов торгов http://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия в торгах необходимо представить: заявку (п.
11 ст.110 ФЗ от 26.10.2002 №127-ФЗ), выписку из 
ЕГРЮЛ (для юр.лица), выписку из ЕГРИП (для ИП), 
документы, удостоверяющие личность (для физ.лица) и
/или подтверждающие полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя, документ об 
уплате задатка

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток составляет 10% от текущей цены лота. Реквизиты 
для оплаты задатка: Получатель: ООО «КомиГЭМ», р/с 
40702810328000004764 в КОМИ ОТДЕЛЕНИЕ N8617 
ПАО СБЕРБАНК БИК 048702640 корсчет 
30101810400000000640. Задаток победителя зачисляется в 
счет покупной цены, остальным - возврат в течение 5 
рабочих дней.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки принимаются электронно на ЭТП «Вердиктъ». Для 
участия в торгах необходимо представить: заявку (п.11 ст.
110 ФЗ от 26.10.2002 №127-ФЗ), выписку из ЕГРЮЛ (для 
юр.лица), выписку из ЕГРИП (для ИП), документы, 
удостоверяющие личность (для физ.лица) и/или 
подтверждающие полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя, документ об уплате задатка.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 1101028269
ОГРН 1021100513807
КПП 110101001
Полное наименование ООО "Комигидроэлектромонтаж"
Краткое наименование ООО "КомиГЭМ"
Адрес г.Сыктывкар ул.Первомайская, д.87



Арбитражный управляющий
ИНН 110115321578
ФИО Нечаева Татьяна Сергеевна

Название саморегулируемой организации
Союз "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Северо-Запада"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ * 15432668
Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Республики Коми
Номер дела о банкротстве А29-13117/2022
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

решение Арбитражного суда Республики Коми 
от 22.11.2022г. дело А29-13117/2022

Дата введения процедуры 22.11.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

21.09.2024 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о банкротстве

22.09.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты t.s.nechaeva@yandex.ru
Номер контактного телефона 89129650877
Почтовый адрес организатора 
торгов

167000, г.Сыктывкар, ул.Ленина, д.60, а/я 802

Сведения по лоту №11 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Охранно-пожарная сигнализация

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

движимое имущество, эксплуатировалось в 
производственной деятельности, б/у, требует ремонта, в 
связи с отсутствием документов комплектность не 
установлена. Установлена в помещении.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Местонахождение лота - г.Сыктывкар, ознакомление с 
лотом в раб.дни. В случае намерения произвести осмотр 
лота, то предварительно (не менее чем за два дня до даты 
предполагаемого осмотра) необходимо направить запрос 
на e-mail: T.S.Nechaeva@yandex.ru с указанием 
подлежащего осмотру имущества, данных о заявителе (Ф.
И.О.), контактный телефон для связи. В ответ будет 
направлено сообщение о дате и времени осмотра 
имущества. В связи с тем, что реализуется бывшее в 
эксплуатации имущество, рассылка фотографий и 
документов на имущество не предусмотрена.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 



руб. 25 554,60 НДС не облагается
Размер задатка десять процентов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.09.2024 12:00 30.09.2024 12:00 25 554,60

2 30.09.2024 12:00 07.10.2024 12:00 22 360,28

3 07.10.2024 12:00 14.10.2024 12:00 19 165,96

4 14.10.2024 12:00 21.10.2024 12:00 15 971,64

5 21.10.2024 12:00 28.10.2024 12:00 12 777,32

6 28.10.2024 12:00 04.11.2024 12:00 9 583,00

7 04.11.2024 12:00 11.11.2024 12:00 6 388,68

8 11.11.2024 12:00 18.11.2024 12:00 3 194,36

Дата окончания приёма заявок по лоту 18.11.2024 12:00
Количество заявок 1

Сведения по лоту №12 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Сервер DELL R510 2х Intel Xeon E5620 4C 12M Cache, 
2.40 GHz/64Gb (8хGb) DDR3 ECC 1333МГц/5хHDD 
600Gb SAS 10k Seagate, 12х TrayCaddy/+2хTrayAdapter 
(12 tray cady 3.5")/IDRRA6 Express/PERC H700 PCI-E 
(512Mb+FWBC) SAS/SATA Controller/ 2порта Ethernet 
1Gb/s/ 2 БП 750 w/2U Rack /RMK

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

движимое имущество, эксплуатировалось в 
производственной деятельности, б/у, требует ремонта, в 
связи с отсутствием документов комплектность не 
установлена. Наименование приведено в соответствии с 
данными бухучета.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Местонахождение лота - г.Сыктывкар, ознакомление с 
лотом в раб.дни. В случае намерения произвести осмотр 
лота, то предварительно (не менее чем за два дня до даты 
предполагаемого осмотра) необходимо направить запрос 
на e-mail: T.S.Nechaeva@yandex.ru с указанием 
подлежащего осмотру имущества, данных о заявителе (Ф.
И.О.), контактный телефон для связи. В ответ будет 
направлено сообщение о дате и времени осмотра 
имущества. В связи с тем, что реализуется бывшее в 
эксплуатации имущество, рассылка фотографий и 
документов на имущество не предусмотрена.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

28 977,69 НДС не облагается

Размер задатка десять процентов



График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.09.2024 12:00 30.09.2024 12:00 28 977,69

2 30.09.2024 12:00 07.10.2024 12:00 25 355,49

3 07.10.2024 12:00 14.10.2024 12:00 21 733,29

4 14.10.2024 12:00 21.10.2024 12:00 18 111,09

5 21.10.2024 12:00 28.10.2024 12:00 14 488,89

6 28.10.2024 12:00 04.11.2024 12:00 10 866,69

7 04.11.2024 12:00 11.11.2024 12:00 7 244,49

8 11.11.2024 12:00 18.11.2024 12:00 3 622,29

Дата окончания приёма заявок по лоту 18.11.2024 12:00
Количество заявок 1

Сведения по лоту №13 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
100% доли уставного капитала ООО 
«Комигидроэлектромонтаж-лизинг» (ОГРН 
1061101043761) номинальной стоимостью 200000 рублей

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

имущественное право, реализация доли осуществляется с 
учетом требований ФЗ "Об обществах с ограниченной 
ответственностью". Договор купли-продажи подлежит 
нотариальному удостоверению после полной оплаты 
приобретаемого лота. Все расходы по переоформлению 
возлагаются на покупателя.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Местонахождение лота - г.Сыктывкар, ознакомление с 
лотом в раб.дни. В случае намерения произвести осмотр 
лота, то предварительно (не менее чем за два дня до даты 
предполагаемого осмотра) необходимо направить запрос 
на e-mail: T.S.Nechaeva@yandex.ru с указанием 
подлежащего осмотру имущества, данных о заявителе (Ф.
И.О.), контактный телефон для связи. В ответ будет 
направлено сообщение о дате и времени осмотра 
имущества.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

36 000,00 НДС не облагается

Размер задатка десять процентов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.09.2024 12:00 30.09.2024 12:00 36 000,00

2 30.09.2024 12:00 07.10.2024 12:00 31 500,00

3 07.10.2024 12:00 14.10.2024 12:00 27 000,00



4 14.10.2024 12:00 21.10.2024 12:00 22 500,00

5 21.10.2024 12:00 28.10.2024 12:00 18 000,00

6 28.10.2024 12:00 04.11.2024 12:00 13 500,00

7 04.11.2024 12:00 11.11.2024 12:00 9 000,00

8 11.11.2024 12:00 18.11.2024 12:00 4 500,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 18.11.2024 12:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №14 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

нежилое здание: помещения №2,3,4,5 по 1 этажу и №1,2,3 
по 2 этажу здания объединенного корпуса мастерских 
стройучастков (г.Печора, стройплощадка Печорской 
ГРЭС, д.81, кад. №11:12:1704002:291)

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

недвижимое имущество, зарегистрировано в ЕГРП,
продается в состоянии "как есть", длительное время не 
эксплуатировалось.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Местонахождение лота - г.Печора, ознакомление с лотом 
в раб.дни. В случае намерения произвести осмотр лота, то 
предварительно (не менее чем за два дня до даты 
предполагаемого осмотра) необходимо направить запрос 
на e-mail: T.S.Nechaeva@yandex.ru с указанием 
подлежащего осмотру имущества, данных о заявителе (Ф.
И.О.), контактный телефон для связи. В ответ будет 
направлено сообщение о дате и времени осмотра 
имущества. В связи с тем, что реализуется бывшее в 
эксплуатации имущество, рассылка фотографий и 
документов на имущество не предусмотрена.

Классификатор ЕФРСБ *
0101015 - Здания (кроме жилых) и сооружения, не 
включенные в другие группировки

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

477 990,00 НДС не облагается

Размер задатка десять процентов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 23.09.2024 12:00 30.09.2024 12:00 477 990,00

2 30.09.2024 12:00 07.10.2024 12:00 418 241,25

3 07.10.2024 12:00 14.10.2024 12:00 358 492,50

4 14.10.2024 12:00 21.10.2024 12:00 298 743,75

5 21.10.2024 12:00 28.10.2024 12:00 238 995,00

6 28.10.2024 12:00 04.11.2024 12:00 179 246,25

7 04.11.2024 12:00 11.11.2024 12:00 119 497,50



8 11.11.2024 12:00 18.11.2024 12:00 59 748,75

Дата окончания приёма заявок по лоту 18.11.2024 12:00
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победитель - участник, представивший заявку с 
предложением о цене, не ниже цены периода, при 
отсутствии других заявок. При нескольких заявках, 
победитель - лицо, предложившее максимальную цену. 
При нескольких заявках с одинаковым предложением о 
цене (не ниже цены периода), победитель - участник, 
представивший заявку первым. С даты определения 
победителя или достижения минимальной цены прием 
заявок прекращается

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Победитель подписывает договор купли-продажи - не 
позднее 10 дней с даты торгов, в том числе не более 5 
дней с даты получения предложения организатора торгов 
о заключении договора купли-продажи.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Покупатель обязан оплатить лот в течение 30 дней с даты 
заключения договора по реквизитам в договоре.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 256b29b0011b130b64b166b680d852056
 Владелец: Нечаева Татьяна Сергеевна

 Действителен: с 09.02.2024 по 28.04.2038


